Quæ, ne ad Eam pertinere viderentur, non dixit: *Pono, sed Ponam*, illam utique indicans mulierem, quæ Salvatorem pareret, non quæ genuit fratricidam. Porro si per caput serpentis recte peccatum Originale intelligitur, utpote quod origo fuit, & radix aliorum omnium, per quod etiam in unumquemq; nostrū diabolus, non secūs, ac serpens, capite immisso, illabi totus per alia peccata ntitur, MARIA sola, Victrix mulier, Jahele gloriōsior, huic capiti ini mico, generoso impetu, lethale vulnus

Gen. 4. 15.

in-

inficit, ut verificatum in eâ fuerit illud
Senecæ

sim Intemerata, immaculata, incontami-
nata, imò etiam inculpata dicta est.

Tread.
Act. 3.

Victor feroce impetus primos habet.

Gen. c. 3.
v. 14.

Quòd si Jahel illa, foemina verè pia, Sifaram gentilem, lacte potum, & in Conopeo decumbentem, infixo capiti clavo prostravit, MARIA nondum lacte pota, adhuc in utero, in ipsâ Conceptione, nesciens Conopeum, dæmonem prostravit, eliso ipsius capite, quo se in animas cætorum hominum insinuare consueverat, atque ut terræ jugiter affigeretur hostis, à muliere tam gloriose prostratus, sequens in serpentem prolatâ maledictio clavus fuit: *Super peccatum tuum gradieris, & terram comedes, cunctis diebus vita tuae.* Tibi ergo, Virgo gloriosissima! tibi, Mulier invictissima, cui Victoriam vel invitus cessit orcus, nomine omnium gratulor, Te meliori jure, quām Jahelem, *Benedictam in mulieribus* cum Gabriele deprædico, Tibi, ô viætrix foemina! meam committo pugnam; si enim Cosmæ Jerosolymitani, devoti famuli tui, verbis uti liceat: *Insuperabilem, Deipara!* spem tuam habens, servabor, defensionem tuam possidens, non timebo, persequar inimicos meos, & in fugam vertam, solam habens, ui thoracem, protectionem tuam, & omnipotens auxilium tuum.

Hymn. 5.

§. 2. Authoritas.

163. A sextâ sijnoDo, CeLebrata
Mater abs Labe.

AD Initium Sæculi VIII. celebra-ta est Sexta Synodus, sub Agathone Papa, ubi c. 41. Canon. 5. & Act. 18. hæc habentur: *Confitemur, Christum in vulvâ illibata Virginis DEI Genitricis habitasse, & corpus, per Spiritum Sanctum, ex Sanctâ, & immaculata carne ejus, in propriâ subsistentiâ, carnem suscepisse.* Quomodo ergo immaculata, si maculâ quondam originali violata? Placet etiam hic annetere, hoc eodem Sæculo Anno 787. celebratam quoq; fuisse septimam Synodus, in quâ Act. 2. MARIA pas-

§. 3. Ratio.

164.

DEI FILIVS, DeCeptore DIabo-
Lo potentIor, & sapientIor.

Major utique erat Sapientia, & Sa-gacitas in Filio DEI, in quo omnes Thesauri Sapientiæ, & Scientiæ re-conditi sunt, in redimendo propriam suam Matrem, quām erat astutia, & sagacitas in diabolo deceptore, ad deprimentam naturam humanam, eamque dejiciendam, è statu justitiæ originali. Ergo Beata Virgo fuit immaculatè concepta. Prob. Conseq. Sicut sapientius, & astutius est, aliquem deprimere, & coniçere in peccatum, antequām uberioribus gratijs fuerit condecoratus, ita sapientius, & providentius est, aliquem redimere præservativè à peccatis, antequām ab illis fuerit deturpatus: quò magis enim aliquis est in gratiâ confirmatus, eo minus poterit deiçci in peccatum, ita similiter, quò magis est quis immersus peccatis, eo difficultius se se extricare ex illis poterit: atqui diabolus decepit naturam humanam, eamque dejicit è statu justitiæ originali, in statum peccati, statim ab initio, antequām fuerit condecorata à DEO uberioribus, & perfectioribus gratijs. Ergo, cùm major in DEO fuerit Providentia, & Sapientia, quoad redimendam suam Matrem, quām astutia in diabolo, quoad decipiendum, debuit eam redimere præservativè à peccato, antequām illud contraxerit. Sed hoc est esse immaculatam: Ergo per hoc, quòd major Providentia fuerit in Christo, quoad redimendum suam Matrem, quām astutia in diabolo, quoad decipiendum, Beata Virgo fuit immaculatè concepta.